
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 447
31 Δεκεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 8,432 στρ. (ΤΜΗ−
ΜΑ Α=4,907 + ΤΜΗΜΑ Β=0,301+ ΤΜΗΜΑ Γ=0,571 + 
ΤΜΗΜΑ Δ=2,653) στη θέση «Καλόγηρος» περιφέ−
ρειας Δ.Κ. Λιβανατών, Δήμου Λοκρών, Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 765,38 
τ.μ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ», Τ.Κ. Προφήτη Ηλία, 
Δ.Ε. Τεμένους, στην περιφέρεια του Δήμου Ηρα−
κλείου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω 
εκχέρσωσης........................................................................................ 2

Ανάκληση της αριθμ. 1022/7−4−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄/534/
2−6−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς, ανα−
δάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 8.748 τ.μ που βρίσκεται στη θέση 
«Άνωθεν Μακρύ Γιαλού» περιοχής Λάσσης Τοπι−
κής Κοινότητας Αργοστολίου Δημοτικής Ενότη−
τας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς ................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4312/231398 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 8,432 στρ. (ΤΜΗΜΑ 
Α=4,907 + ΤΜΗΜΑ Β=0,301+ ΤΜΗΜΑ Γ=0,571 + ΤΜΗΜΑ 
Δ=2,653) στη θέση «Καλόγηρος» περιφέρειας Δ.Κ. Λι−
βανατών, Δήμου Λοκρών, Νομού Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Το αριθ. 6783/228425/09−12−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 8,432 στρ. (ΤΜΗΜΑ 
Α=4,907 + ΤΜΗΜΑ Β=0,301+ ΤΜΗΜΑ Γ=0,571 + ΤΜΗΜΑ 
Δ=2,653) στη θέση «Καλόγηρος» περιφέρειας Δ.Κ. Λιβα−
νατών, Δήμου Λοκρών, Νομού Φθιώτιδας, η οποία κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και καταλήφθηκε 
σταδιακά μεταξύ των ετών 1996 και 2007−2009, όπως 
αυτό προκύπτει από τις με αριθ. Δ.Υ./22−08−2014 και 
Δ.Υ./23−11−2015 εκθέσεις φωτοερμηνείας της αρμόδιας 
δασολόγου του Δασαρχείου Αταλάντης.

Η συνολική έκταση εμβαδού 8,432 στρ. πριν την κα−
ταστροφή της καλύπτονταν από θαμνώδη δασική βλά−
στηση αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πουρναριού 
και σχίνου) και μεμονωμένων ατόμων χαλεπίου πεύκης 
σε ποσοστό δασοκάλυψης 20−90% και εμπίπτει στην 
κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη διατή−
ρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπη−
ρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυσικού 
περιβάλλοντος.

 Η έκταση συνολικού εμβαδού 8,432 στρ επιμερίζεται 
στα τμήματα: Α εμβαδού 4,907 στρ, Β εμβαδού 0,301 στρ, 
Γ εμβαδού 0,571 στρ και Δ εμβαδού 2,653 στρ που περι−
γράφονται και οριοθετούνται αντίστοιχα με τα στοιχεία 
(1−2−3−…−13−31−1), (14−15−16−17−18−14), (19−20−21−22−23−24−25−
26−19) και (27−28−29−15−14−30−27).

3833

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.11 09:14:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τα ανωτέρω αναφερόμενα τμήματα απεικονίζονται 
και προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, στο συνημμένο διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ Α (1−2−3−…−13−31−1), εμβαδού 4,907 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με διαγραμμισμένη έκταση αγροτικής μορφής 

και με αγροτοδασικό δρόμο.
ΤΜΗΜΑ Β (14−15−16−17−18−14), εμβαδού 0,301 στρ. 
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και με έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με τμήμα Δ της εξεταζόμενης έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα.

ΤΜΗΜΑ Γ (19−20−21−22−23−24−25−26−19), εμβαδού 0,571 
στρ. 

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
ΤΜΗΜΑ Δ (27−28−29−15−14−30−27), εμβαδού 2,653 στρ.

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και με έκταση μη 
δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. με 

τμήμα Β της εξεταζόμενης έκτασης δασικού χαρακτήρα 
και με αγροτοδασικό δρόμο.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 – 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/1989 – ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 15 Δεκεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3835



3836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 9762 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 765,38 τ.μ. 

στη θέση «ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ», Τ.Κ. Προφήτη Ηλία, Δ.Ε. Τε−
μένους, στην περιφέρεια του Δήμου Ηρακλείου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 
35, Ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
τ. Α΄/2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 

των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011). 

11. Την αριθμ. 9464/07−12−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

12. Το Ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης (ΦΕΚ 213/Α΄).

13. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα (ΦΕΚ 98Α΄).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρα−
τικό Προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 765,38 τ.μ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ», 
Τ.Κ. Προφήτη Ηλία, Δ.Ε. Τεμένους, στην περιφέρεια του 
Δήμου Ηρακλείου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979 
όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία 1ε και 2ε 
του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1 
στο με ημερομηνία 07−12−2015 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο 
έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Μη δασική έκταση με την 47/2002 απόφαση 

της Ε.Ε.Δ.Α. Ηρακλείου.
Νότια: Δάσος και δασική έκταση.
Ανατολικά: Δάσος και δασική έκταση.
Δυτικά: Ασφαλτοστρωμένος δρόμος και πέραν αυτού 

γεωργικές εκτάσεις.
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3837



3838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 21008/4869 (3)
Ανάκληση της αριθμ 1022/7−4−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄/534/2−6−1992)

απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς,  αναδάσωσης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.748 
τ.μ που βρίσκεται στη θέση «Άνωθεν Μακρύ Για−
λού» περιοχής Λάσσης Τοπικής Κοινότητας Αρ−
γοστολίου Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δή−
μου Κεφ/νιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979

(ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικατασταθεί 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ. 
Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτι−
κή πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980,  
β) 182447/3049/24−9−1980,  
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992, 
ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002,
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
4. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ. Α΄/

98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
6−2−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) καθώς και το άρθρο 56 του
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ τ. Α΄/93/14−4−2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

8. Την αριθμ. 1022/7−4−1992 (ΦΕΚ τ. Α΄/534/2−6−1992) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας.

9. Την από 11−12−2013 αίτηση θεραπείας του Αριστείδη 
Καλαφάτη του Γεωργίου κατά της αριθμ. 1022/7−4−1992 
Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.

10. Την αριθμ. Δ.Υ/28/09/2015 θετική εισήγηση του 
Δασολόγου Παναγιώτη Σμηλιωτόπουλου της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.,
καθώς και την αριθμ. πρωτ. 124827/7013/30−09−2015 θε−
τική εισήγηση του Δ/ντή Συντονισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 1022//7−4−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄/534/
2−6−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα,  λόγω εκχέρσωσης, έκταση 
εμβαδού 8.748 τ.μ., η οποία κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά κηρύχθηκε αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άνωθεν Μα−
κρύ Γιαλού» περιοχής Λάσσης Δημοτικής Κοινότητας 
Αργοστολίου Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/
νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμμιση εκτός του τμή−
ματος με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α όπως εμφανί−
ζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 με αριθμό 6132/4, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά:  Με επαρχιακό δρόμο.
Βόρεια:  Με αγροτικό δρόμο και μη δασική έκταση.
Νότια:  Με αγροτικό δρόμο.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ. Α΄/98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3839



3840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004473112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


